[image: image1.jpg]MHOTOUBETHBIA PHCYHOK TEPEA
MYHULMTIATBHOTO OBPASOBAHHS
“HOBOXOINEPCKHUI MYHWIHNATHHEIR PAROH"
(rep 6es noxuost uacru)

Издание распространяется бесплатно

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» сентября 2020 г. № 309

г. Новохопёрск

	О внесении изменении в постановление администрации Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 12.12.2019 г. № 484 «Об утверждении муниципальной программы Новохоперского муниципального района «Развитие образования Новохоперского района»

В соответствии с решением Совета народных депутатов Новохопёрского муниципального района от 23.12.2019 № 177  «О районном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации Новохопёрского муниципального района от 06.12.2019   № 475 «Об утверждении порядка принятия решений и разработке реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Новохопёрского муниципального района Воронежской области», администрация Новохопёрского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 12.12.2019 г. № 484 «Об утверждении муниципальной программы Новохоперского муниципального района «Развитие образования Новохоперского района»  (далее по тексту – Программа) следующие изменения:

1.1.  Приложение № 1 к подпрограмме 1 «Развитие системы образования Новохопёрского муниципального района» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального района                                                                                            Н.Л. Кателиков

	Приложение

к постановлению администрации муниципального района

от «30» сентября 2020 г. №  309

Основные мероприятия по развитию системы образования

Новохопёрского района

	№

п/п
	Основные мероприятия
	Срок реализации
	Источники финансирования

	Муниципальный бюджет (тыс.руб.)
	Областной бюджет (тыс.руб.)
	Федеральный бюджет (тыс.руб.)
	Внебюджетные средства (тыс.руб.)

	1.
	Региональный проект «Современная школа»
	2020

2021

2022

2023

2024

2025
	1 129,38800

2 253,9000

10 130,5000

0

0

0

	1.1.
	Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков
	2020

2021

2022

2023

2024

2025
	1 129,38800

2 253,9000

10 130,5000

0

0

0

	2.
	Региональный проект «Успех каждого ребенка»
	2020

2021

2022

2023

2024

2025
	805,4000

0

0

0

0

0

	2.1.
	Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей
	2020

2021

2022

2023

2024

2025
	805,4000

0

0

0

0

0

	3.
	Региональный проект «Цифровая образовательная среда»
	2020

2021

2022

2023

2024

2025
	4 568,00100

 9 018,20000

0

0

0

0

	3.1.
	Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях
	2020

2021

2022

2023

2024

2025
	4 568,00100

 9 018,20000

0

0

0

0

	4.
	«Развитие и модернизация дошкольного образования»
	2020

2021

2022

2023

2024

2025
	110 894,95491

105 491,43258

112 735,27364

0

0

0

	4.1.
	Мероприятия областной адресной программы капитального ремонта
	2020

	2 438,1000

	4.2.
	Компенсация, выплачиваемая родителям (законным представителям) в целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих образовательные организации, реализующие общеобразовательную программу дошкольного образования
	2020

2021

2022

2023

2024

2025
	876,0

876,0

826,0

0

0

0

	5.
	«Развитие и модернизация общего образования»
	2020

2021

2022

2023

2024

2025
	282 716,01100

243 819,00000

243 883,70000

0

0

0

	5.1.
	Мероприятия областной адресной программы капитального ремонта

(МБОУ «Елань – Коленовская СОШ № 2»
	2020
	19 723, 600

	5.2.
	Мероприятия по развитию сети общеобразовательных организаций

(текущие ремонты)
	2020

2021

2022

2023

2024

2025

	5.3.
	Материально-техническое оснащение муниципальных общеобразовательных организаций
	2020

2021

2022

2023

2024

2025
	1 031,22000

100,000

100,000

0

0

0

	5.4.
	В рамках усиления практической направленности преподавания курса «Основы безопасности жизнедеятельности» обеспечить:

- проведение 5 дневных учебных сборов по основам военной службы с учащимися 10 классов муниципальных общеобразовательных учреждений в конце учебного года;

- совершенствование учебно-материальной базы по преподаванию курса ОБЖ;

- проведение соревнований «Школа безопасности»
	2020

2021

2022

2023

2024

2025
	70

70

70

70

70

70

	5.5.
	Проведение государственной (итоговой) аттестации выпускников 11-х классов в форме ЕГЭ
	2020

2021

2022

2023

2024

2025
	100

150

150

150

170

170

	5.6.
	Участие в проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х классов в форме ОГЭ
	2020

2021

2022

2023

2024

2025
	100

100

100

100

110

110

	6.
	«Развитие дополнительного образования»
	2020

2021

2022

2023

2024

2025
	40 290,50000

35 599,30000

35 599,30000

0

0

0

	7.
	«Финансовое обеспечение деятельности районных муниципальных учреждений»
	2020

2021

2022

2023

2024

2025
	24 136,80000

20 636,8000

20 636,8000

	8.
	Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам
	2020

 2021

2023

	5 728,8

17 186,4

17 186,4

	9.
	Мероприятие по организации одноразового горячего питания обучающихся 1-4 классов
	2020

2021

2022
	8,079
	799,835
	4 532,400

	10.
	Пристройка «Спортивный зал» к зданию МБОУ «Елань-Коленовская СОШ № 2» Новохоперского муниципального района Воронежской области (включая ПИР)
	2020

2021
	0,9

28,6
	885,4

28 562,8

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«01» октября 2020 г  № 314

            г. Новохоперск

О внесении изменений в постановление администрации Новохопёрского муниципального района от 20.09.2019 г. № 344 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства для субсидирования части затрат, связанных с созданием и (или) развитием центров  времяпрепровождения детей»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением  Правительства  Российской  Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», приказом Минэкономразвития России от 14.03.2019 № 125 «Об утверждении требований к реализации мероприятий, осуществляемых субъектами Российской Федерации, бюджетам которых предоставляются субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства в субъектах Российской Федерации в целях достижения целей, показателей и результатов региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов, входящих в состав национального проекта "Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы", и требований к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Законом Воронежской области от 12.03.2008 № 4-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Воронежской области», постановлением администрации Новохопёрского  муниципального района от 13.12.2019 г. № 487 «Об утверждении муниципальной программы Новохопёрского муниципального района «Экономическое развитие», администрация Новохопёрского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Новохопёрского муниципального района от 20.09.2019 года № 344 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства для субсидирования части затрат, связанных с созданием и (или) развитием центров  времяпрепровождения детей» изменения следующего содержания:

1.1. Пункт 1.5. Порядка предоставления субсидий для субсидирования части затрат субъектам социального предпринимательства - субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим социально ориентированную деятельность изложить в следующей редакции:

«1.5. Категории получателей субсидии - юридические лица и индивидуальные предприниматели, являющиеся субъектами малого и среднего предпринимательства (далее – МСП), зарегистрированные на территории Новохопёрского муниципального района и осуществляющие деятельность  по созданию и развитию центров времяпрепровождения детей на территории р.п. Елань - Коленовский (далее – получатели субсидии) определяемые по итогам конкурсного отбора.»;

 1.3. Пункт 2.3 исключить;

 1.4. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.3. Уполномоченный орган запрашивает самостоятельно посредством межведомственного запроса выписку из ЕГРЮЛ или ЕГРИП; сведения о наличии (отсутствии) у заявителя задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов; сведения о праве собственности на помещение, в котором оказываются услуги.

Сведения запрашиваются по состоянию на дату подачи заявки.

1.5. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6. Требования, которым должен соответствовать получатель субсидии на дату подачи заявки на предоставление субсидии:

1) отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет Новохопёрского муниципального района субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед бюджетом Новохопёрского муниципального района;

2) получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а получатели субсидий - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

3) получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

4) неполучение средств из бюджета Новохопёрского муниципального района на основании иных нормативных правовых актов Новохопёрского муниципального района на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка;

5) наличие в сведениях об экономической деятельности кода по одному или нескольким классам экономической деятельности Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2): 88.91 «Предоставление услуг по дневному уходу за детьми», 85.11 «Образование дошкольное», 85.41 «Образование дополнительное детей и взрослых».

            1.6. Пункт 2.11. изложить в следующей редакции:

 ««2.11. Администрация в течение 10 календарных дней с даты принятия решения о предоставлении субсидии  в соответствии с частью 9 ст. 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации заключает с победителем соглашение о предоставлении субсидий в соответствии с типовой формой, утвержденной Приказом Министерством финансов Российской Федерации от 21.12.2018 года № 280 н «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из федерального бюджета грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 7 статьи 78 и пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации ».

1.7. Приложение 6 исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Н. Л. Кателикова.

 Глава муниципального района                                                                                                        В. Т. Петров

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» октября 2020г. № 328

          г. Новохопёрск

	О внесении изменении в постановление администрации Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 12.12.2019 г. № 484 «Об утверждении муниципальной программы Новохоперского муниципального района «Развитие образования Новохоперского района»

В соответствии с решением Совета народных депутатов Новохопёрского муниципального района от 23.12.2019 № 177  «О районном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации Новохопёрского муниципального района от 06.12.2019   № 475 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Новохопёрского муниципального района Воронежской области», администрация Новохопёрского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 12.12.2019г. № 484 «Об утверждении муниципальной программы Новохоперского муниципального района «Развитие образования Новохоперского района»  (далее по тексту – Программа) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к подпрограмме 1 «Развитие системы образования Новохопёрского муниципального района» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального района                                                                                             Н.Л. Кателиков

	Приложение

к постановлению администрации муниципального района

от «13» октября  2020 г. № 328

Основные мероприятия по развитию системы образования

Новохопёрского района

	№

п/п
	Основные мероприятия
	Срок реализации
	Источники финансирования

	Муниципальный бюджет (тыс.руб.)
	Областной бюджет (тыс.руб.)
	Федеральный бюджет (тыс.руб.)
	Внебюджетные средства (тыс.руб.)

	1.
	Региональный проект «Современная школа»
	2020

2021

2022

2023

2024

2025
	1 129,38800

2 253,9000

10 130,5000

0

0

0

	1.1.
	Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков
	2020

2021

2022

2023

2024

2025
	1 129,38800

2 253,9000

10 130,5000

0

0

0

	2.
	Региональный проект «Успех каждого ребенка»
	2020

2021

2022

2023

2024

2025
	805,4000

0

0

0

0

0

	2.1.
	Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей
	2020

2021

2022

2023

2024

2025
	805,4000

0

0

0

0

0

	3.
	Региональный проект «Цифровая образовательная среда»
	2020

2021

2022

2023

2024

2025
	4 568,00100

 9 018,20000

0

0

0

0

	3.1.
	Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях
	2020

2021

2022

2023

2024

2025
	4 568,00100

 9 018,20000

0

0

0

0

	4.
	«Развитие и модернизация дошкольного образования»
	2020

2021

2022

2023

2024

2025
	110 894,95491

105 491,43258

112 735,27364

0

0

0

	4.1.
	Мероприятия областной адресной программы капитального ремонта
	2020

	2 438,1000

	4.2.
	Компенсация, выплачиваемая родителям (законным представителям) в целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих образовательные организации, реализующие общеобразовательную программу дошкольного образования
	2020

2021

2022

2023

2024

2025
	876,0

876,0

826,0

0

0

0

	5.
	«Развитие и модернизация общего образования»
	2020

2021

2022

2023

2024

2025
	282 716,01100

243 819,00000

243 883,70000

0

0

0

	5.1.
	Мероприятия областной адресной программы капитального ремонта

(МБОУ «Елань – Коленовская СОШ № 2»
	2020
	19 723, 600

	5.2.
	Мероприятия по развитию сети общеобразовательных организаций

(текущие ремонты)
	2020

2021

2022

2023

2024

2025

	5.3.
	Материально-техническое оснащение муниципальных общеобразовательных организаций
	2020

2021

2022

2023

2024

2025
	1 031,22000

100,000

100,000

0

0

0

	5.4.
	В рамках усиления практической направленности преподавания курса «Основы безопасности жизнедеятельности» обеспечить:

- проведение 5 дневных учебных сборов по основам военной службы с учащимися 10 классов муниципальных общеобразовательных учреждений в конце учебного года;

- совершенствование учебно-материальной базы по преподаванию курса ОБЖ;

- проведение соревнований «Школа безопасности»
	2020

2021

2022

2023

2024

2025
	70

70

70

70

70

70

	5.5.
	Проведение государственной (итоговой) аттестации выпускников 11-х классов в форме ЕГЭ
	2020

2021

2022

2023

2024

2025
	100

150

150

150

170

170

	5.6.
	Участие в проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х классов в форме ОГЭ
	2020

2021

2022

2023

2024

2025
	100

100

100

100

110

110

	5.7.
	Материально – техническое оснащение муниципальных общеобразовательных организаций на подготовку к новому учебному году в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
	2020
	2 093,220

	6.
	«Развитие дополнительного образования»
	2020

2021

2022

2023

2024

2025
	40 290,50000

35 599,30000

35 599,30000

0

0

0

	7.
	«Финансовое обеспечение деятельности районных муниципальных учреждений»
	2020

2021

2022

2023

2024

2025
	24 136,80000

20 636,8000

20 636,8000

	8.
	Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам
	2020

 2021

2023

	5 728,8

17 186,4

17 186,4

	9.
	Мероприятие по организации одноразового горячего питания обучающихся 1-4 классов
	2020

2021

2022
	8,079
	799,835
	4 532,400

	10.
	Пристройка «Спортивный зал» к зданию МБОУ «Елань-Коленовская СОШ № 2» Новохоперского муниципального района Воронежской области (включая ПИР)
	2020

2021
	0,9

28,6
	885,4

28 562,8

ТИРАЖ: 75 экземпляров

ИЗДАТЕЛЬ: Администрация Новохопёрского муниципального района Воронежской области; г. Новохопёрск, ул. Советская, 14,
13

октября

2020г.

№ 17

1
PAGE
6